1

令和元年 5 月 10 日

各  位

会 社 名 KNT－CT ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 丸 山  隆 司

（ コード番号 9726 東証第 1 部 ）

問合せ先 取締役総務広報部長 西 本 伸 一

 （TEL03-5325-8512）

  代表取締役その他役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役その他役員の異動について下記のとおり内定

いたしましたので、お知らせいたします。なお、本異動につきましては、令和元年６月１９日開催

予定の第８２回定時株主総会およびその後の取締役会において、正式に決定いたします。

                     記

１．代表取締役の異動

（１）異動の内容

（２）異動の理由

    当社グループの事業構造改革の更なる推進を図るため、新たな経営体制で社業の発展を

目指すものであります。

（３）米田昭正氏の略歴

別紙１のとおり

 (４) 異動日

    令和元年６月１９日（予定）

２．取締役の異動（令和元年６月１９日付）

（１）新任取締役候補者（略歴は別紙１および別紙２のとおり）

    米 田 昭 正  （現 近鉄グループホールディングス株式会社取締役常務執行役員）

        髙  浦  雅  彦    現  執行役員、

                株式会社近畿日本ツーリストコーポレートビジネス

取締役社長

    堀    泰  則  （現 株式会社ひだホテルプラザ取締役会長）

氏 名 新役職 現役職

丸 山 隆 司  代表取締役会長 代表取締役社長

米 田 昭 正 代表取締役社長
 近鉄グループホールディングス株式会社

取締役常務執行役員

2

（２）役付取締役の異動

     常務取締役  中 村 哲 夫 （現 取締役）

    常務取締役    小 山 佳 延   現 取締役、

クラブツーリズム株式会社取締役社長

    常務取締役  田ヶ原   聡   現 取締役、

                                            株式会社近畿日本ツーリスト首都圏取締役社長

        取締役    小 林 哲 也 （現 取締役会長）

（３）退任予定取締役

   加 藤 真 人   （株式会社近畿日本ツーリスト首都圏監査役（常勤）に就任〈令和

元年６月１４日付〉予定）

    西 野 目 信 雄

３．監査役の異動（令和元年６月１９日付）

（１）新任監査役候補者（略歴は別紙３のとおり）

    米 田 宗 弘    （現 近鉄保険サービス株式会社取締役社長)

        若 松 敬 之   （現 近鉄不動産株式会社監査役（常勤））

（２）退任予定監査役

      馬 越 俊 司

        平 野 雅 大

４．執行役員の異動（令和元年６月１９日付）

 (１) 新任執行役員候補者

        浅 妻   勇   現 グループ事業推進本部WEB戦略部部長、

株式会社KNT-CTウエブトラベル取締役営業本部長、

                  コンテンツ統括部長

    星     透   (現 人事部長）

       小 野   睦   (現 ＩＴ企画部長)

（２）退任予定執行役員

   稲 田 正 彦   （一般社団法人日本旅行業協会に出向〈令和元年７月１日付〉予定)

    大 野   健    (株式会社近畿日本ツーリスト首都圏常務取締役に留任)

    三 好 宏 之  （グループ事業推進本部部長に就任〈令和元年6月19日付〉予定）

５．役員の担当業務の異動（令和元年６月１９日付）

 (１)取締役の担当業務

氏   名 新 担 当 業 務 現 担 当 業 務

代表取締役社長

米 田 昭 正
経営戦略部担当 （新 任）

常務取締役

中 村 哲 夫
経理部担当 経営戦略部・経理部担当

取 締 役

瓜 生 修 一

ＩＴ企画部担当、

グループ事業推進本部 WEB 戦略部長

ＩＴ企画部担当、情報セキュリティ

対策室長、

グループ事業推進本部 WEB 戦略部長

取 締 役

髙 浦 雅 彦
グループ事業推進本部訪日旅行部長 （新 任）

3

(２)執行役員の担当業務

氏   名 新 担 当 業 務 現 担 当 業 務

執行役員

浅 妻  勇

グループ事業推進本部 WEB 戦略部

部長
（新 任）

執行役員

星 透
人事部長 （新 任）

執行役員

小 野  睦

ＩＴ企画部長、情報セキュリティ対策

室長
（新 任）

       以 上

4

別紙１

【米田昭正氏の略歴】

  米田

よ ね だ

 昭正

あきまさ

出 身 地  鳥取県

生年月日 昭和３５年２月１２日

  職  歴 昭和５７年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス

                株式会社）入社

 平成１２年 ５月  アメリカ近鉄興業株式会社 副社長 都ホテルロサンゼルス

総支配人

       〃 ２０年 ９月 同社 代表取締役社長

 〃 ２４年 ４月 近畿日本鉄道株式会社 ホテルレジャー事業本部

          ホテル事業部長

〃 ２４年 ６月 株式会社近鉄ホテルシステムズ（現 株式会社近鉄・都

         ホテルズ）取締役企画・営業本部 企画部部長

 〃 ２５年１２月  同社 取締役シェラトン都ホテル大阪 総支配人

       〃 ２７年 ４月  同社 常務取締役ウェスティン都ホテル京都総支配人

〃 ２７年 ７月 同社 常務取締役伊勢志摩サミット対策室長

              〃 ２８年 ６月  近鉄グループホールディングス株式会社

取締役常務執行役員 事業開発・グループ連携推進部担当

       〃 ２８年１１月 同社 取締役常務執行役員 事業開発部および台北支社担当

       〃 ３０年 ６月 同社 取締役常務執行役員 事業開発部（海外事業）、

                東京支社、名古屋支社および台北支社担当（現在）

  所有株式数 ０株

（以 上）

5

別紙２

【髙浦雅彦氏の略歴】

  髙浦

たかうら

 雅彦

まさひこ

生年月日 昭和３６年１１月１３日

  職  歴 昭和５９年  ４月 当社入社

       平成２６年 １月 近畿日本ツーリスト株式会社 執行役員

       〃 ２８年 ３月 同社 常務取締役

       〃 ３０年 ４月 株式会社近畿日本ツーリストコーポレートビジネス

                取締役社長（現在）、

当社執行役員 （現在）

【堀 泰則氏の略歴】

  堀

ほり

   泰則

    やすのり

生年月日 昭和２３年４月６日

  職  歴 昭和５０年 ９月 株式会社ひだホテルプラザ入社

平成１３年 ２月 同社 取締役社長

〃 ２５年１２月 同社 取締役会長（現在）

                                      （以 上）

6

別紙３

【米田宗弘氏の略歴】

米田

こ め だ

 宗弘

むねひろ

生年月日 昭和３２年３月８日

  職  歴 昭和５４年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス

                株式会社）入社

平成１５年 ５月 株式会社志摩スペイン村 取締役

〃 １８年１０月 近鉄レジャーサービス株式会社 取締役

〃 ２２年１１月 株式会社近鉄ホテルシステムズ(現 株式会社近鉄・都

ホテルズ）取締役

〃 ２３年 ６月 同社 常務取締役

〃 ２４年 ６月 近畿日本鉄道株式会社 執行役員

〃 ２５年１２月  株式会社近鉄旅館システムズ 取締役社長

〃 ２７年 ４月  株式会社近鉄・都ホテルズ 専務取締役

〃 ２９年 ８月  近鉄保険サービス株式会社 取締役社長（現在）

【若松敬之氏の略歴】

  若松

わかまつ

 敬之

ひろゆき

  生年月日 昭和３０年９月２１日

  職  歴 昭和５５年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス

                株式会社）入社

平成１９年 ６月 近鉄不動産株式会社 執行役員

〃 ２４年１２月 近鉄住宅管理株式会社 取締役

〃 ２７年 ４月  同社 常務取締役

〃 ２８年１１月 近鉄不動産株式会社 取締役

〃 ２９年 ６月  同社 常務取締役

〃 ３０年 ６月 同社 常勤監査役（現在）

（以 上）

7

別紙４

【取締役および執行役員の役職および担当業務】（令和元年６月１９日付）

氏   名 役   職 担 当 業 務

丸 山 隆 司

※取締役会長

米 田 昭 正 ※取締役社長 経営戦略部担当

 中 村 哲 夫 常務取締役 経理部担当

 小 山 佳 延 常務取締役 （クラブツーリズム株式会社取締役社長）

 田 ヶ 原  聡 常務取締役 （株式会社近畿日本ツーリスト首都圏取締役社長）

 池 畑 孝 治 取 締 役 グループ事業推進本部長

西 本 伸 一 取 締 役 監査部担当、総務広報部長

  瓜 生 修 一  取 締 役

ＩＴ企画部担当、グループ事業推進本部 WEB 戦略

部長

（株式会社KNT-CTウエブトラベル取締役社長）

篠 田  学  取 締 役
グループ事業推進本部副本部長

（クラブツーリズム株式会社専務取締役）

髙 浦 雅 彦 取 締 役

グループ事業推進本部訪日旅行部長

（株式会社近畿日本ツーリストコーポレートビジネス

取締役社長、

株式会社 KNT-CT グローバルトラベル取締役社長）

小 林 哲 也 取 締 役

髙 橋   洋 取 締 役 （社外取締役）

堀   泰 則       取 締 役 （社外取締役）

8

氏   名 役   職 担 当 業 務

伊 藤 浩 一 執 行 役 員 経理部長

青 木 淑 浩 執 行 役 員
グループ事業推進本部東京オリンピック・パラリン

ピック事業推進部長

酒 井   博 執 行 役 員 グループ事業推進本部国内旅行部長

藤 浪   卓 執 行 役 員
グループ事業推進本部マーケティング部長、

WEB 戦略部部長

安 岡 宗 秀  執 行 役 員 グループ事業推進本部マーケティング部部長

三 田 周 作 執 行 役 員 （株式会社近畿日本ツーリスト関西 取締役社長）

髙 川 雄 二   執 行 役 員 （株式会社近畿日本ツーリスト関東 取締役社長）

 中 津   功  執 行 役 員 （株式会社近畿日本ツーリスト中部 取締役社長）

浅  妻     勇  執 行 役 員 グループ事業推進本部 WEB 戦略部 部長

星     透 執 行 役 員 人事部長

 小 野   睦  執 行 役 員 ＩＴ企画部長、情報セキュリティ対策室長

 ※印は代表取締役

（以 上）